Abu Bakar di daerah Yaman, Oman, Bahrain, Iran Bagian Selatan. Umar bin

Khattab di Persia, Syiria, Pantai Timur Laut Tengah dan Mesir. Serta pada masa

Utsman di Sijistan, Khurasa, Azarbaijan, Armenia hingga Georgia. Masa

pemerintahan Ali yang kurang lebih selama lima tahun (35-40 H/656-661 M),

sementara dikutip dari buku Teguh Pramono (100 Muslim Paling Berpengaruh)

tertulis empat tahun sembilan bulan.

Selama itu tidak pernah sunyi dari pergolakan politik, tidak ada waktu

sedikitpun dalam pemerintahannya yang dapat dikatakan stabil. Akhirnya praktis

Khawarij dan menguatkan keinginan untuk menghukum orang-orang yang

tidak disenangi. Karena itu mereka bersepakat untuk membunuh Ali, Mu’awiyah,

Amr bin Ash, Abu Musa al-Asy’ari.

Namun mereka hanya berhasil membunuh Ali yang akhirnya

meninggal pada tanggal 19 Ramadhan tahun 40 H./661M, oleh

Abdurrahman ibn Muljam, salah seorang yang ditugasi membunuh tokoh-

tokoh tersebut. Sedangkan nasib baik berpihak kepada Mu’awiyah dan

Amr bin Ash, mereka berdua luput dari pembunuhan tersebut. Kedudukan Ali

sebagai khalifah kemudian dijabat oleh anaknya Hasan selama lima bulan.